
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERMENATE 
Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 

coic84700r@istruzione.it coic84700r@pec.istruzione.it www.iccermenate.edu.it 

 

All’Albo e sito web dell’Istituto 

Agli ATTI 

 
Oggetto: decreto di assegnazione ad esperti esterni di incarichi per progetti di ampliamento 

dell’Offerta Formativa a.s. 2019-2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n.59” 

 Visto il DLgs. 165/01 come integrato e modificato dal DLgs.150/09; 

 Visti  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 e in particolare gli articoli 43 e 44; 

 Visto Il DLgs.n.56/2017 (codice contratti); 

 Visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale; 

 Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-22 e le proposte 
progettuali avanzate dai docenti; 

 Visto  il Piano Diritto allo Studio dell’Istituto Comprensivo per l’a.s. 2019/2020; 

 Viste  le delibere degli organi Collegiali; 

 Constatata  l’indisponibilità del personale interno all’Istituto a prestare la propria opera 
come esperto nei progetti, per carenza delle specifiche competenze; 

 Visto  Il proprio avviso prot. 4607 del 01/10/2019 per il reperimento di esperti esterni;; 

 Considerate         Le offerte pervenute a seguito del suddetto avviso;  

 Visto Il verbale della commissione esaminatrice delle offerte, allegato al presente 
decreto; 

 

DECRETA 
 

L’assegnazione dei sottoelencati incarichi per l’a.s. 2019-20. 
 
 

 

PROGETTO 
 

 

ATTIVITA’ 

 

DESTINATARI 

 

IMPEGNO 
ORARIO E 

PERIODO DI 
SVOLGIMENTO 

 

ESPERTO 

ESTERNO 

COMPENSO 
max 

OMNICOM-
PRENSIVO 

(IRPEF, IRAP, 
INPS, IVA , bolli) 

 
NR. : 1 
 
PROGETTO 
GRANDIOSA 
CREATIVITA’ 

 
Realizzazione di un 
dipinto “MURALES”       
( uno per ciascun 
plesso) che , attraverso 
forme e colori, si 
uniformerà nell’area 
dedicata partendo da un 
progetto sviluppato dagli 
alunni. 
 

 
PLESSO 
PRIMARIA  
MONTESSO
RI, 
ASNAGO, 
ALFIERI 
 
Tutte le 
classi della 
scuola 

 
Montessori ore 
30, Alfieri ore 
60, Asnago 
ore 50. 
Totale 140 ore 
 
Periodo 
primo/secondo 
quadrimestre 
 

 
 
 
Miazzo 
Massimiliano  
 

 
 
 
 
€ 4.900,00+ 
€ 1.000,00 
(materiale) 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it
http://www.iccermenate.edu.it/


 primaria. 
 

 
NR. : 2 
 
LABORATORIO 
PSICOMOTRICITA’ 

 
Avviamento 
all’espressione corporea 
e alla comunicazione di 
sé attraverso attività di 
motoria, per sviluppare 
competenze relazionali  
con i pari e con sé. 

 
PLESSO 
PRIMARIA  
MONTESSO
RI, 
ASNAGO, 
ALFIERI 
 
Per tutte le 
prime e 
seconde 
classi della 
scuola 
primaria dei 
tre plessi. 
 

 
10 ore in 
ciascuna delle 
8 classi (tot. 
80 ore), nel 
corso del 
primo/secondo 
quadrimestre 

 
 
 
 
 
 
Cooperativa 
Dandelion 

 
 
 
 
 
 
 
€ 1.600,00 

 
NR. : 3 
 
PRATICA DELLO 
SPORT DEL 
KARATE 
 
 
 

 
Avviamento alla pratica 
sportiva del karate per 
sviluppare le 
competenze motorie e 
relazionali legate allo 
sport  e perseguire i 
seguenti obiettivi 
primari: equilibrio, 
autocontrollo, 
consapevolezza di sé, 
tecnica e coordinazione. 

 
PLESSO 
PRIMARIA 
MONTESSO
RI: 
Tutte le 
classi  
della scuola 
primaria di 
Montessori. 
 

 
8 ore in 
ciascuna delle 
9 classi (tot. 
72 ore), nel 
corso del 
primo/secondo 
quadrimestre. 

 
 
 
 
 
Colombo Davide 
 

 
 
 
 
 
€ 1.440,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Tolomea Rubino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2019-10-18T14:29:07+0200
	Tolomea Rubino




